

# BIULETYN

## OBOZOWY

Nr. 200-A.

PISMO ŻOŁNIERZY OŚRODKA ZAPASOWEGO  
WOJSK POLSKICH NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE.

23.XII.1941r.

DEPESE

/Wydanie poranne/

### 40 KILOMETRÓW PRZED BENGHAZI.

Kair. 22.XII./R/ Komunikat kwatery głównej na Środkowym Wschodzie donosi:

"Wczoraj wieczorem nasze kolumny zmotoryzowane, które posuwały się przez Dżebel Akhdar i na południe, wyierały wroga, trzymającego się na pozycjach osłaniających na wschód od Benghazi. Inne natomiast kolumny działały przeciwko oddziałom wroga, które wycofywały się na południe, ku Dżedabia.

Bardzo niekorzystne warunki atmosferyczne znowu przeszkadzały działaniom obu stron, zwłaszcza w powietrzu. Mimo to nasze siły lotnicze zebrały raz jeszcze bogaty plon swej ożywionej działalności przeciwko koncentracjom nieprzyjacielskich transportów zmotoryzowanych na drogach i szlakach wzdłuż brzegów zatoki Syr-tu.

Przed kilku dniami, jeden z naszych patroli zmotoryzowanych, działając na 240 klm. wgłąb Trypolitanii, dokonał zniwastka raidu na lotnisko nieprzyjacielskie, świeżo właśnie założone. Co najmniej 24 samolotów włoskich i niemieckich uległo zniszczeniu na ziemi, a ten sam los spotkał zbiorniki paliwa i składy amunicji.

Cały garnizon, który był 6-cio krotnie większy liczebnie od naszego patrolu, dostał się do niewoli."

W Kairze zaznaczają, że podczas gdy oddziały sprzymierzone w Dżebel Akhdar były wczoraj zajęte sprawdzaniem i segregowaniem olbrzymiego łupu wojennego, pozostawionego przez uciekającą pośpiesznie armię gen. Rommla, patrole sojusznicze zajęły Cirene i Appolonię, a bardziej na zachód inne oddziały sprzymierzone uderzyły na pozycje obronne, bro-

nione przeważnie przez Włochów, w kierunku na El Abiar, 40 klm. na wschód od Benghazi.

Na południe od Benghazi, niektóre z naszych patroli wystąpiły przeciwko wrogowi, który cofa się wzdłuż drogi do Dżedabia.

### AKCJA R.A.F. NA ZACHODZIE.

Londyn, 22.XII./R/ Samoloty brytyjskie dokonały ubiegłej nocy nalotu na Saint Nazaire. Brak jednego aparatu brytyjskiego. Jeden bombowiec angielski zaginął w czasie lotu patrolowego. Ubiegłej nocy zniszczono jeden bombowiec niemiecki.

### WALKI NA FILIPINACH.

Manila, 22.XII./R/ Kwatera główna armii amerykańskiej na Filipinach donosi, że Japończycy wylądowali z wielkimi siłami w okolicy zatoki Lingayen i spotkały się natychmiast z wojskami amerykańskimi i filipińskimi. Zaciekle walki toczą się między Lingayen i miastem Agoo. Donoszą również, że Japończycy w nieekreślonej bliżej liczbie wylądowali dziś rano w punkcie, położonym 160 klm. na północ od Manili. Żołnierzy tych przywiozła flotylla japońskich transportowców. Rzecznik amerykańskich kół wojskowych zaznaczył, że Japończycy wylądowali "w dużej sile". Dodał on, że wojska japońskie rozwijają nadal swe natarcie i że toczą się gwałtowne walki.

Obserwatorzy wojskowy uważają, że 80-ma transportowcami japońskimi, które zauważono dziś rano mogło przy być 30 do 50 tysięcy żołnierzy. Nie wiadomo jeszcze, czy Japończykom udało się wysadzić cięższy sprzęt wojenny.

Trzy samoloty japońskie, lecąc

na znacznej wysokości, bombardowało dziś Manilę. Był to drugi dzienny nalot na Manilę.

#### NA MALAJACH.

Singapore, 22.XII./R/ Komunikat oficjalny donosi, że wojska brytyjskie trzymają się na swoich pozycjach dokoła Kuala Kingsar, 25 klm. na północ od Ipoh. Nie było doniesień o dalszych walkach na drodze z Grik, gdzie nieprzyjaciel stara się sprowaćdzić posiłki rzeką Perak. Wojska brytyjskie stoczyły z wrogiem walkę i zadały mu wielkie straty. Wczoraj nie było działań lotniczych.

#### POŻEGNANIE BRAUCHITSCHA.

Londyn, 22.XII./R/ Dziś odbyło się w Berlinie pożegnanie marsz. Brauchitscha przez Adolfa Hitlera. Jak donosi agencja niemiecka, pożegnanie odbyło się w nastroju "godnym i uroczystym".

#### NARADY W WASHINGTONIE.

Waszyngton, 22.XII./R/ Ambasador brytyjski w Stanach Zjednoczonych lord Halifax i prezydent Roosevelt, odbyli 30-to minutową rozmowę. Po odjeździe ambasadora, prez. przyjął ministra wojny Stimsona, min. marynarki Knoxa, szefa sztabu głównego gen. Marshalla oraz szefa operacji morskich adm. Starka. Konferencja trwała dwie godziny.

#### SPRAWA STOSUNKÓW ZE SIAMEM.

Londyn, 22.XII. /R/ Rząd angielski porozumiewa się z rządem St. Zjednoczonych w sprawie ustalenia wspólnej linii postępowania sprzymierzonych wobec Siamu, który związał się sojuszem zaczepno-odpornym z Japonią.

#### SPRAWA OBSADZENIA WYSPY TIMOR.

Londyn, 22.XII. /R/ Rząd brytyjski wydał oświadczenie na temat wkroczenia wojsk brytyjskich do portugalskiej posiadłości Timor. Deklaracja przypomina wydarzenia, poprzedzające tę decyzję, i stwierdza, że rząd portugalski zgodził się w toku wcześniejszych rozmów przyjąć propozycję pomocy w razie napaści.

Tymczasem, w dniu 15 grudnia ja pońskie łodzie podwodne pokazały się w najbliższym sąsiedztwie wyspy Timor. Zachodziła obawa, że uderzą one na portugalską część wyspy, gdzie opór nie mógłby być długi. W tych warunkach sprzymierzeni skorzystali ze swoich praw i przystąpili do akcji.

Rząd brytyjski ubolewa, że względu na strategiczne wymagania tego posunięcia i podkreśla, że było ono konieczne dla obrony żywotnych interesów sprzy-

merzonych. Oświadczenie zaznacza, że wojska sojusznicze będą wycofane, gdy tylko minie stan obecnego zagrożenia.

#### Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Londyn, 22/XII /R/ Wojska sowieckie wyciągają w dalszym ciągu korzyści z zadanej Niemcom pod Moskwą klęski, w wyniku której w okresie od 10 listopada do 16 grudnia Niemcy stracili ponad 117 tys. oficerów i żołnierzy, a straty ich w materiale wyniosły 2113 czołgów, 1200 wozów ciężarowych, 731 moździerzy, 1796 cekaemów, wielką ilość erkaemów, motocykli, wozów pancernych i wszelkiego innego sprzętu wojennego. W ciągu czterech tylko dni, od 17 do 20 bm. padło na tym froncie ok. 10 tys. żołnierzy i oficerów. W walkach pod Wołokołamskiem zdobyte w tym czasie 73 czołgi, 90 dział różnego kalibru, 57 ciągników i 35 traktorów. Ogólny łup w tym okresie na froncie moskiewskim wyniósł 360 czołgów, 519 dział i 3059 wozów ciężarowych.

Na północnym i na południowym zachodzie od Moskwy armia sowiecka posuwa się nieustannie naprzód, ścigając cofające się pośpiesznie niemieckie dywizje zmotoryzowane i piechotę. Pod Tułą znowu odbito 20 wsi.

Wojska gen. Mereczkowa całkowicie oczyściły terytorium między Tykwinem a Wołkowem, opanowując w zupełności ten ważny szlak komunikacyjny. W sobotę te oddziały rosyjskie odzyskały 12 wsi, ścigając bez przerwy cofające się wojska gen. Schmidta i nie pozwalając im na zatrzymanie się. 21-sza dyw. piechoty niemieckiej została w bitwach sobotnich rozgromiona. W czasie odwrotu zginęło tysiące oficerów i żołnierzy niemieckich. Wojska sowieckie, idące z pod Tikwina, brnąc w śniegu po kolana otoczyły i zdobyły ważną wieś "K". W akcji tej na tyły przeciwnika dostały się po długim rajdzie oddziały narciarzy sowieckich. Na odcinku leningradzkim zdobyto również inną ważną miejscowość.

W Zagłębiu Donieckim armia marsz. Timoszenko systematycznie odzyskuje teren, wypierając wroga z poszczególnych wsi. Obecnie trwają wielkie bitwy pod Stalinem.

Pod Sewastopolem Niemcy w dalszym ciągu rzucają swe wojska do ataków na twierdzę, ale natarcia ich łamią się stale o potężny opór obrońców miasta.

Dzisiejszy południowy komunikat sowiecki mówi ogólnie o walkach z wrogiem wzdłuż całego frontu rosyjskiego. Z danych jednak, jakie stale napływają, wynika jasno, że dziś, dokładnie w pół roku po zdradzieckiej inwazji, Rosjanie na całym froncie triumfują.